
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  41  DEL  09-06-2015 
 

 

 

OGGETTO:  L.R. 55/76 - "NUOVE DISPOSIZIONI PER AGEVOLARE LA 

FORMAZIONE DI STRUMENTI DI PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE ED URBANISTICA" - RICHIESTA 

CONTRIBUTO - ANNUALITA' 2016 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  nove del mese di  giugno  alle ore  14:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la legge regionale n. 55 del 03.11.1976 che prevede la concessione di contributi alle 
Amministrazioni comunali per la formazione degli strumenti urbanistici; 
 
CONSIDERATO: 
- che il Comune di Pescosolido è regolarmente dotato di Piano Regolatore Generale approvato con la 
deliberazione di Giunta Regionale n° 6071 del 07.10.1997 pubblicata sul B.U.R.L.  n° 33 del 29.11.1997 
di approvazione del P.R.G.; 
- che è stato approvato il PTPR e sono in corso di valutazione le osservazioni proposte; 
- che la legge regionale n. 38 del 22.12.1999 prevede la pianificazione urbanistica e l’adeguamento dei 
piani vigenti alle nuove normative ambientali di al D.Lgs. 42/2004; 
- che il bilancio comunale non permette di affrontare le spese necessarie alla relativa redazione 
dell’aggiornamento del PRG, e pertanto, è intenzione inoltrare istanza di contributo alla Regione Lazio a 
valere sui fondi per l’anno 2016 della L.R. n. 55 del 03.11.1976; 
- che nel rispetto delle normative vigenti è necessario aggiornare il PRG vigenti e il relativo regolamento; 
- che per la redazione del nuovo strumento di pianificazione urbanistica è stata stimata la somma di € 
35.000,00; 
- che il Comune di Pescosolido intende partecipare con una quota pari al 10% del totale occorrente; n° 33 del 29.11.1997 di approvazione del P.R.G; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio Lavori Pubblici 
– T.A., ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: Ing. Luigi Colaiacovo; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito ; 
VISTO l’ art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 ; 
VISTO  il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
 

D  E  L  I  B  E  R  A  
 
DI richiedere alla Regione Lazio un contributo di € 31.500,00, ai sensi della L.R. n. 55/1976, che 
sommati ad € 3.500,00 di quota comunale costituiscono la somma necessaria all’aggiornamento del PRG 
comunale e del relativo Regolamento; 
 
DI PRECISARE che il Comune di Pescosolido adotterà successivo atto di impegno di spesa per la quota 
di compartecipazione comunale a comunicazione di finanziamento avvenuto;  
 
DI INCARICARE il Sindaco per l’inoltro della relativa richiesta; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai Responsabili dei servizi interessati; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente 
atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 
 

 
 
 

 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 23/06/2015           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  09-06-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 23/06/2015             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 

 


